ÇEVİRENİN ÖNSÖZÜ

Büveyhîler döneminin meşhur filozoflarından biri olan İbn Miskeveyh
(ö. 421/1030) tarihten felsefeye, matematikten tıbba kadar birçok ilim
dalında eserler vermekle birlikte daha çok tarihçi, filozof ve özellikle de
bir ahlak felsefecisi olarak öne çıkar. Ahlak alanında yaptığı çalışmalar
birçok açıdan ilk olma özelliğine sahip olup kendisinden sonra bu alanda
kalem oynatan neredeyse bütün düşünürleri etkilemiştir.

Dolayısıyla bu çalışma, nefs ve aklın ontolo-
jisiyle ilgili kıymetli değerlendirmeler içermekle birlikte özellikle episte-
molojik açıdan materyalist ve deneyci bir gelenek ile rasyonalist olarak
görülebilecek Yeni Eflatuncu geleneğin iki önemli mensubunun karşı
karşıya geldiği bir diyalektiği -kendi dönemi itibariyle- serimlemesi açı-
sından oldukça önemlidir.

İbn Miskeveyh’in Ebû Hayyân et-Tevhîdî (ö. 414/1023) ile sık sık
yazışarak tartıştığı bilgisi dikkate alınarak bu şahsın Tevhîdî olabileceği
fikri akla gelse de onun ana akımı temsil eden Yeni Platoncu Fârâbî
okuluna mensup bir İslam filozofu olduğu düşünüldüğünde, akıl ve nefsi
reddederek söz konusu itirazları yöneltmesini beklemek pek mümkün
görülmez.